
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  781 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI 
MATERIALE E ATTREZZATURE DI ARREDO URBANO 
QUALI: PANCHINE, PORTA BICICLETTE E CESTINI 
PORTARIFIUTI E POSACENERE DA COLLOCARE IN AREE 
DIVERSE DEL TERRITORIO COMUNALE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - COD CIG:Z182689E18

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2018

 802

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 781 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE E ATTREZZATURE DI 

ARREDO URBANO QUALI: PANCHINE, PORTA BICICLETTE E CESTINI PORTARIFIUTI E 

POSACENERE DA COLLOCARE IN AREE DIVERSE DEL TERRITORIO COMUNALE - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD CIG:Z182689E18 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di materiale e attrezzature di arredo urbano 
quali: panchine, porta biciclette e cestini portarifiuti e posacenere da collocare in aree diverse del 
territorio comunale, con affidamento a mezzo piattaforma elettronica per l’acquisto per la pubblica 
amministrazione,comportante il seguente quadro economico: 

 

Opere e forniture a base d’asta 5.642,90 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 57,00 

Totale forniture a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 5.699,90 

IVA 22% sulle opere a base d’asta 1.253,98 

TOTALE  6.953,88 

 
Dato atto che la spesa di Euro 6.953,88, relativa all’intervento di cui sopra, trova copertura 

al cap. 21840/10 - U.2.02.01.09.012 T.2 Miss.10 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza – finanziato con avanzo di amministrazione; 
 

Rilevata la necessità, di dare avvio al procedimento di affidamento della fornitura come 
previsto dal codice dei contratti pubblici con accesso ai cataloghi MEPA ai sensi del D. Lgs. N. 
50/2016 per il conferimento dell’appalto per la fornitura sopra richiamata; 
 
 Individuata a tal fine la ditta BONSAGLIO con sede in Viale della Repubblica, 200, cap 
20831 Seregno MB - P.Iva IT00770780963 quale ditta idonea per la fornitura di cui sopra; 
 
 Ritenuto di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta sopra richiamata per un importo 
contrattuale di € 5.699,90 oltre IVA compreso oneri della sicurezza; 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
decreto sindacale n.  5del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 

2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la fornitura di materiale e attrezzature di arredo urbano 
quali: panchine, porta biciclette e cestini portarifiuti e posacenere da collocare in aree 
diverse del territorio comunale alla ditta BONSAGLIO con sede in Viale della Repubblica, 
200, cap 20831 Seregno MB - P.Iva IT00770780963;  

 



DETERMINAZIONE N. 781 DEL 28/12/2018 

 

2. di impegnare la spesa complessiva dell’intervento di cui al sub 1), pari ad € 6.953,88, 

relativa all’intervento di cui sopra, imputando la stessa al cap. 21840/10 - 
U.2.02.01.09.012 T.2 Miss.10 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza – finanziato con avanzo di amministrazione; 

 
3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

4. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

5. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, 

debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della 

fattura e comunque nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché 

dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

  e Patrimonio Immobiliare 
 f.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce  
 
 
 

   

 

 


		2018-12-28T17:02:03+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




